
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ     
от 14.10.2022  №  3
          г. Остров

принято на второй сессии
 Собрания депутатов Островского 
района седьмого созыва

О  внесении изменений  и дополнений 
в решение  Собрания депутатов Островского
района «Об утверждении  Положения о порядке приватизации 
муниципального имущества Островского района» 
от 08.12.2015 №227

В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации,  на
основании  Федерального  закона   от  14   июля  2022  года  N  320-ФЗ  «О
внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «О  приватизации
государственного  и  муниципального  имущества»  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации,  об  установлении
особенностей регулирования имущественных отношений»,  руководствуясь
ст. 20 Устава муниципального образования «Островский район»,  Собрание
депутатов Островского района

Р Е Ш И Л О:
1.   Внести  изменения   и  дополнения  в  решение  Собрания  депутатов
Островского района  «Об утверждении  Положения о порядке приватизации
муниципального  имущества  Островского  района»  от  08.12.2015   №227,
согласно приложению.
  2.  Опубликовать  настоящее  решение   на  официальном  сайте
муниципального  образования  «Островский  район»  в  сети  Интернет
ostrov.reg60.ru
 3. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования.

 
Председатель Собрания депутатов 
Островского района                                                                       А.М. Обризан        

Глава Островского района                                                   Д.М. Быстров



Приложение 
к решению   Собрания депутатов

 Островского района
от  14.10.2022 г.  №3

ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ 
в Положение о порядке приватизации муниципального имущества
Островского района, утвержденное решением Собрания депутатов

Островского района от 08.12.2015 №227

Раздел 5 « Организация продажи муниципального имущества»
 Пункт 5.5.  изложить в  новой редакции следующего содержания:

«5.5. В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо,
признанное  единственным участником аукциона,  договор  заключается  с  таким
лицом  по  начальной  цене  продажи  государственного  или  муниципального
имущества.  В  случае  отказа  лица,  признанного  единственным  участником
аукциона, от заключения договора аукцион признается несостоявшимся.

Уведомление  о  признании  участника  аукциона  победителем  либо  лицом,
признанным  единственным  участником  аукциона,  в  случае,  установленном  в
абзаце втором пункта 3 статьи 11 Закона, направляется победителю либо лицу,
признанному  единственным  участником  аукциона,  в  случае,  установленном  в
абзаце втором пункта 3 статьи 11 Закона, в день подведения итогов аукциона».
    Дополнить  Пунктом 5.6. следующего содержания:

«5.6.  В случае,  если торги по продаже муниципального имущества были
признаны  несостоявшимися  в  силу  отсутствия  заявок,   Администрация
Островского района должна в установленном порядке объявить повторные торги
или  внести  предложение  о  внесении  изменений  в  решение  об  условиях
приватизации имущества в части изменения способа приватизации и условиях,
связанных с указанным способом приватизации, либо отмену такого решения. 

При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного
предложения размещается в установленном статьей 15 Федерального закона от
21.12.2001  №178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального
имущества» порядке в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона
несостоявшимся».

Раздел  6.  «Информационное  обеспечение  приватизации  муниципального
имущества» 
Дополнить  вторым абзацем пункт 6.5. следующего содержания:

«6.5. Продавец  и  оператор  электронной  площадки  обязаны  обеспечивать
конфиденциальность информации о претендентах и об участниках продажи, за
исключением информации,  размещаемой  в  порядке,  установленном статьей  15
Закона».


	Псковская область

